Российская Федерация

          Управление образования администрации Унечского муниципального

района

                                               Приказ №2

От  11 .01. 2023 г.

г. Унеча

 Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России -2023»

         В соответствии с приказом №340 от  16.11. 2022 г. управления

образования Унечского района «Об утверждении Порядка проведения

муниципального этапа  Всероссийского конкурса «Учитель года России -

2023» состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Учитель года России  - 2023».

   В нем приняли участие педагоги 10  школ района: учителя русского языка

Семченко Т.О. (шк. №1 г. Унеча), Лукьяненко Е.О. (шк. №4 г. Унеча),

Глинистая Т.П. (шк.с.Павловка), Морозова Т.И. (шк. с.Красновичи),

Черепкова Н.В. (шк с.Найтоповичи), учителя информатики Архицкая Л.М.

(шк. с.Брянкустичи),  Пикуло А.А. (шк. №2 г. Унеча), учитель

обществознания Галутво Е.Л.(шк. №5 г. Унеча) , учитель изо Лямцева С.Н.

(шк. с.Старая Гута), учитель физической культуры Гуенкова А.И. (шк.

с.Писаревка). Согласно Порядку проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса участники в ходе испытаний продемонстрировали

высокий уровень педагогического опыта внедрения ФГОС, формирования

функциональной грамотности у обучающихся, инновационные подходы к

образованию, способность к педагогической рефлексии. Члены общего и

предметных жюри при анализе посещенных уроков отметили

продемонстрированные каждым участником конкурса организаторские

способности и психолого-педагогические компетенции, методическое

мастерство и творчество,  информационную и языковую грамотность,

глубину содержания учебного материала, владение частнодидактическими

умениями и приемами, применение информационно-компьютерных, субъект-

субъектных технологий.

 На основании  выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить по результатам конкурса статус:

Победитель  –  учителю МОУ-СОШ №4 г.Унеча Лукьяненко Е.О.

Лауреат – учителю МОУ-СОШ с.Павловка Глинистая Т.П.

    Лауреат - учителю МОУ-СОШ №1 г.Унеча Семченко Т.О.

2. Наградить почетными грамотами управления образования, ценными

подарками победителя, призеров конкурса: победитель – на сумму 5 тысяч

рублей, лауреат – на сумму по 2.5 тысячи рублей (каждому).

3. Рекомендовать руководителям школ поощрить участников конкурса за

счет средств стимулирующих выплат.

4.Руководителям школ, не обеспечившим выдвижение педагогов для

участия в конкурсе «Учитель года России - 2023», активизировать работу

с кадрами.

5.ЦБ УО (Астаповская З.Г.) оплатить расходы на проведение конкурса.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

школ.

7. Контроль  за исполнение приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Т.А.Хребтович

Начальник управления образования   Г.В.Козырева

   Исп. Бобунова Г.Е.

      2-16-81